ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «23»  ноября  2020 г.  №  2151

О внесении изменения

в постановление Администрации

города Когалыма

от 16.08.2013 №2438

В соответствии со статьями 2, 11, 16 Воздушного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»,  пунктом 49 Постановления Правительства Российской

Федерации от 11.03.2010 №138 «Об утверждении Федеральных правил

использования воздушного пространства Российской Федерации», Уставом

города Когалыма, постановлением Администрации города Когалыма от

20.12.2012 №3065 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра

муниципальных услуг города Когалыма», учитывая протест Сургутской

транспортной прокуратуры от 16.11.2020 №04-04-2020:

1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от

16.08.2013 №2438 «Об утверждении реестра муниципальных услуг города

Когалыма» (далее - постановление) внести следующее изменение:

1.1. раздел I «Муниципальные услуги, предоставляемые структурными

подразделениями Администрации города Когалыма» приложения к

постановлению дополнить строкой 51 согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма       Н.Н.Пальчиков

consultantplus://offline/ref=D3220F9A9A64D1E2BEAEB22CB69D934C2EB5936D36B5574FBF1231414FAE94E722075EA18995C2720F852F9F32533D37DF9EF8F637B3EB54i5v1K
consultantplus://offline/ref=D3220F9A9A64D1E2BEAEB22CB69D934C2EB5936D36B5574FBF1231414FAE94E722075EA18995C2760C852F9F32533D37DF9EF8F637B3EB54i5v1K
consultantplus://offline/ref=D3220F9A9A64D1E2BEAEB22CB69D934C2EB5936D36B5574FBF1231414FAE94E722075EA18995C4770F852F9F32533D37DF9EF8F637B3EB54i5v1K

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 23.11.2020 №2151

51.

Выдача разрешения на

выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных

судов (за исключением

полетов беспилотных

воздушных судов с

максимальной взлетной

массой менее 0,25 кг),

подъемов привязных

аэростатов над территорией

города Когалыма, а также

посадки (взлета) на

расположенные в границах

города Когалыма площадки,

сведения о которых не

опубликованы в документах

аэронавигационной

информации

Отдел

межведомственного

взаимодействия в сфере

обеспечения

общественного порядка и

безопасности

администрации города

Когалыма

Постановление Правительства Российской

Федерации от 11.03.2010 №138 «Об

утверждении Федеральных правил

использования воздушного пространства

Российской Федерации», постановление

Правительства Российской Федерации от

25.05.2019 №658 «Об утверждении Правил

учета беспилотных гражданских воздушных

судов с максимальной взлетной массой от 0,25

килограмма до 30 килограммов, ввезенных в

Российскую Федерацию или произведенных в

Российской Федерации», приказ

Министерства транспорта Российской

Федерации от 16.01.2012 №6 «Об утверждении

Федеральных авиационных правил

«Организация планирования использования

воздушного пространства Российской

Федерации».

Бесплатно Да Нет

consultantplus://offline/ref=056D94B2EF46483C9AD03984C40311804301ED3E5B589A7A3A3A3A24BB113CA3D082E5E4905EB9B0DE01F74A6Ee41CL
consultantplus://offline/ref=056D94B2EF46483C9AD03984C40311804302EE3F54599A7A3A3A3A24BB113CA3C282BDE89157A6B8DD14A11B28197B9296BC674CC4506FADeD1AL